
Emri tregtar - Sha NPV
N|PT - K71309502E
Adresa - L.18 Rr. A.Goga Durres

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2010

Amortizimi A.A.Materiale 2010

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia Gjenclje
u1t2010

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2010
1 Toka

Ndertime

5,842,56C 5.842.56(
2 8s.379.655 85.379.65:
.t vlakineri.oaisie 12.885.24t 0 12.885.248
4 vlobilie e Orendi 2.053.89 0 2,053,E96
5 raisie zvre e informatike 't 00.06( 100.06c

o )roqrami ftnanciar 65,00( 0 65.00c

TOTALI 106.326.419 0 0 106.326.419

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t20'to

Shtesa Pakesime
Gjendje

3111212010

1 Toka 0 0

2 41.737.822 788.735 42.526.557
3 r'lakineri.oaisie, 5.515.344 1 4000c 0 5,655.344
4 ,lobilie e Orendi 463.706 30,00c 0 493,706
5 )aisie zvre e informatike 25.015 0 25.O1

o )roqrami financiar 16.25C 0 16.250

TOTALI 47.716.872 1.000.000 0 48.716.872

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
111t2010

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2010
1 Toka 5.842,560 0 5.842.56C
2 ,,ldertime 43.641.633 7E8,735 42.853.09t
3 Vlakin€ri.paisie, 7.369.904 0 140,00c 7.229.904
4 Mobilie e C)rendi 1 .590.190 0 30.00c 1,560,19t

)aisie zvre e informalike 100.06c 0 25.015 75.04!
6 rroorami financiar 65,00c 0 't6.25C 48,75(

TOTALI 58.609.:i17 0 1,O00,0(N 57.609.547

DREJTORE

{Liljana Kola )



Emritregtar - Sha NPV
N|PT - K71309502E
Adresa - L.18 Rr. A.Goga Durres

&'
Pasqyre Nr.1

NE ooo/Lek6
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Stetistikor viti 2010 viti 200!

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 {{100

a)

b)

c)

Te ardhura noa shitia e Produktit te vet 701t702t703 11101

Te ardhura nqa shitia e ShErbimeve 704 11102

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103

2 Td ardhura nqa shltie tE tiera (a+b+c) 708 11104 12,405 14,770

a) Qeraia 7081 111041 12,348 14.778

b) Komisione 7082 111042 57

c) Transoort oer te tieret 7083 111043

3 Ndryshimet n6 inventarin e produkteve tE gatshdm e prodhimeve nG

oroces l 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet ( 112012

4

5

6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per kaoital : 72 t,l300

nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatgiata 11301

Td ardhura nqa qrantet (Subvencionel t3 1{400

TE tiera 75 1r500 3

7 Td ardhura nqa shitia e aktiveve afatoiata 77 11600

tt Totali ite ardhurave l= (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 11800 12.405 14,773

Drejtore
(Liljana Kola )

c'\
F
(!

Page 1



.'NPV''SHA DURRES
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
P€r fundvitin 3l Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Te gjitha balancat jand nd LEKE

FLUKSET
1 Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

a Fitimi / (Humbja) e vitit

Fitimi para tatimit ( nga gabimet e viteve te kaluara)
b Rregullime per:

c Amortizimin dhe zhvleresimin

d Humbje nga kembimet valutore
e Te ardhura nga investimet
f Shpenzime per interesa
g Vlera e AAGJM te terhequra nga kapitali
h Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti
i Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera
j Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit
k Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
I Mjetet monetare perftuar nga aktivitetet
j lnteresi I paguar
k Tatim mbi fitimin I paguar
I Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar ortakeve

Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit
2 Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese

a Blerje e kompanise_ C) parate e arketuara
b Blerje e Aktiveve afatgjata materiale (-)

c Te ardhura nga shitja e pajisjeve

d lnteresi larketuar
e Dividentet e arketuar

Mjete monetare neto nga veprimtarite investuese
3 Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite financiare

a Zvoglimi i kapitalit aksionar me kapitalizim kontributeve ne natyre
b Te ardhura nga huamarje afat gjata
c Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
d Dividente te paguar

Mjete monetare neto nga veprimtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes

Periudha nga 1 Janari ne:
31.'|.2.20',|'0

(1,520,487-)

1,000,000

(1,347,978)

126,461

1,471,703_+
(15,000)

(285,301) 8,727,452

(165,060)

(165,06;)

(7,719,000)

(7,719,00;)

(285,301)

2,23't,gg7
1,946,696

843,392

1,399,605
2,23'l,gg7

Shenime

4

4.2.3

3.1.2
3.1.2

3.3.2

3.4.2

3.2.1

3.1.1

31.12.2009

307,253
223,737

1,000,000

7,719,00;
976,469
(50,379)

(1,448,628)-ry

rr$



Emritregtar -Sh.aN.P.V
N|PT - K 71309502E
Adresa - L.18 Rr.A.Goga Durres

lnventari I _mallrave 31.12.2010_
(Lende Ndihmese )

I Kopsa Cope 3,050 1 3,050

2 Kopsa0 18 il 4,058 1 4,058
1
-) Koosao 40 il 1.860 I 1,860

4 Kopsa pantallonash I 3,579 1 3,579

5 Kopsa te ndrvshme I 589 1 589

6 Koosa te ndrvshme il 501 I 501

7 Fiie Bobine il 3,900 25 97,50C

8 Zinxh r slate 2.781 21.2s 59,096

9 Zinxh r sate I t.719 10.25 17.62C

l0 Zinxh r glate 975 11 10,724

ll Zinxh r shkurter ll 196.603 5 983,01e

Shuma 1,181,594

DREJTORE

LILJANA KOLA



Emertimi dhe forma ligiore
NIPT - i
Adresa e selise

Data e krijimit
Nr. i Rregiistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehma ne:
Pasqyrat Financiare jane te mrmbullakosura ne:

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

PASqYRAT FTNANCTARE
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2

dhe Ligiit Nr. 9228, date29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

viti 2010

SHA (NPV'
K71309502E
L. 18, Rr. A.GOGA

2u12t2006
t5t28n

DURRES

Prodhimrtregtim konfeksione me material
porosites.

Individuale

Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

1410312011

t-*
\



REPUBLIKA E SHQIPTRIST
Ministria e Ekonomisd Tregtise dhe Energietikes
Drejtoria e Administrimit te Pron6s publike

Adresa: Blvd."Deshmoret e Kombit,,, I 00 I / web http://wvw.mete. gov. al

Ldnda z Miratojme shperndarjen e rezultatit te vitit 2010

SH. A. *NDERMARRJA PRODHIM VESHJE'

y1r. JJo.1/ vrot.
I

,:l

Ne zbatim
Shoqdritd Tregtare",
posht€ :

te Ligiit 9901, date
miratojm€ shp€rndarjen

Tirane me#16 I 20tl

DURRfS

14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
e rezultatit te vitit 2010 si me

Humbja e ushtrimit 1,520,487lekd,

Humbja e ushtrimit te mbartet ne vitin 2011.
Drejtoria e shoqerise ne bashk€punim me Kdshillin Mbikeqyr€s te marre ne

shqyrtim rekomandimet e Ekspertes Kontab€l te Autoriruur-ripus Letres se
Rekomandimit e Menaxhimit dhe te njoftoje Drejtorin€ e Administilmit te pron€s
Publike brenda muajit Korrik Z0ll.

MINISTRI

NASIP NAqo

ffi



Emri tregtar - Sha npv
N|PT - K71309502E
Adresa - L.{8 Rr A.goga Durres

Deklaroj se Shoq€ria _ShaNPV

DEKLARATE

me NIPT K71309502E

me Drejtore zj.Li\ana Kola dhe aksionere:

1. METE _ perqindja e pjesemarrjes 100 % ( Shtetrore)

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

ZlQ. _lena Malshi (Financiere e Shoqerise )

DREJTORE

(emer ,mbiemer ,firme)
Liljana Kola



Emritregtar - Sha N.P.V
N|PT - K71309502E
Adresa - L.18 Rr. A.Goga Durres

lnventari autofnieteve ne prongsite subiektit 2010 - Nuk ka qjendie

DREJTORE

Liljana Kola

Nr. Lloiiautomietit Kapaciteti Taroa Vlera

I 0 0 0 0

2 0 0 0 0

8 o 0 0 0

Shuma 0 0 0

j

l-
I

I

i
I
I{Ij
I



SH.A N.P.V DURRES
PASQYRAT FINANCIARE

Sh6nime pdr pasqyrat financiare 'P:

P€r fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
(TE &iitha balancat jan€ n€ lek€)

3.4 KAPITALI

Llogaria

Kapital i paguar
Rezerva ligjore
Humbja e pashp€rndar€

Humbja e vitit
Totali

3ut2t2afi

66,781,000
1,941

(6,002,844)
(1,520,487\

3Ut2/2009

66,781,000
1,941

(6,256,793)
307,253

59,259,610 60,833,401

Humbja e trasheguar eshte rritur per 53 304 LEKE, e cila perfaqeson tatim fitimi te rivleresuar nga DRTD

3.4.1 Gj€ndia dhe ndryshimi i kapitalit

Struktura Kapital i Fitim/(humbja) Humbja e Rezer-ya Totali
paguar e akumuluar vitit

Balanca ne
01.01.2010 66,781,000 (6,256,7931 307,253 l,g4t 60.933"401

Fitimi/(humbja) e vitit (1,520,487) - (1,520,487)
Shperndarja e fitimit te vitit
2009 (pastrim humbje) - 307,253

Tatim Fitimi irivlersuarnga (53,304) (53,304)
DRTD

Balanca 31.12.2010 66,781,000 (6,002,944) (1,520,497) t,g4t 59,259,610

2. PASQYRA E TE ARDIIURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASII)

Paraqitja e PASH Esht€ bere duke i klasifikuar sipas natyr€s.

2.1 TE ARDHURAT

2.1.1 Shitjet neto

Struktura

Te ardhura nga shitja e sherbimeve

Struktura

Td ardhura nga shida skrapit
Td ardhura t€ tjera
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale

3il12t2010 3u12t2009

14,770,13212.348.4s8
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 12948,458 t4,770,132

2.1.2 T€ ardhura td tjera nga veprimtaria e shfryt6zimit

31/12t2010 31112t2009

3,900

3,900



SH.A N.P.V DURRES
PASQYRAT F'INANCIARE

,{Sh6nime p6r pasqyrat financiare
P€r fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
(TC giitha balancatjan€ n€ leke)

2.1.3 T€ ardhura financiare neto,

Struktura

Te ardhura nga interesat bankare
Shpenzime nga interesat bankare
Te ardhura financiare totale neto

2.2 SIf ENZIMET

2.2.1 Kosto.e pun€s

Struktura

Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shoq. e shendet

Totali

2.2.2 Amortizimet dhe zhvler€simet

Struktura

Amortizimi I AAGJM
Zhvleresim i inventarit td imdt
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total

Struktura

Shpenzime pdr blerje materiale te tjera
Shpenzime p0r blerje uji, energii
Shpenzime p€r personel ngajashte
Shpenzime pdr dieta
Shpenzime per telekomunikacion
Shpenzime p6r sh€rbime bankare
Shpenzime per tatime e taksa (buxhetit)
Shpenzime pdr blerje sherbime te tjera
Gjoba e te tjera te panjohura (TVSH e siste.)
Shpenzime tE tjera totale

3t/12t20t0 3ut2/2009

57,576 28,990
(2.0s0)

57,576 26,940

3ut2/2010 3il12t2009

2,037,342
340,236

1,760,000
322,213

213771579 2,082,213

3ln2/2010

2.2.3 Shpenzime t€ tjera nga veprimtarit6 e shfryt€zimit

3lll2t20$9

1,000,000 983,947
16,053

1,000,000 1,000,000

3ut2t20t0 3ut2/2009

227,145
52,260

635,011
116,600

1',7,105

9,038
10,341,922

171,280
65,295

1,168,200

3,865
6,900

8,643,921
363,978
125,614 l? 5?{

10,549,943 11,411"506



SH.A N.P.V DURRES
PASQYRAT FINANCIARE

g

I

I
I
IlSh€nime p€r pasqyrat tinanciare

P6r fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
(TE gfitha balancatjanE ne lek€)

5. Rezultati tatimor

Rezultati tatimor

Fitim/(humbj a) para tatimit
Shpenzime t€ pazbritshme e te ardh te patatuara:
Gjoba e penalitete
Td tjera
TVSH e 2009 e sistemuar si e pazbritshme
Fitim/(humbja) tatimore
Humbje tatimore
Fitimi i tatueshem
Tatim/ fitimin
Fitim/ (humbja) pas tatimit

Dat.a10/0312011

(1,520,487) 307253

3Ut2/2010

(1,520,487)
125,614
I1,902

' I 13,712

(1,394,873\

3u12/2009

307,253
225,787

2,050
223,737

533,040
(2"947,623\

Liljana KOLA
Drejtore

,'f.jb
r.A."F

*tuu..
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ISH.A N.P.V DURRBS
PASQYRAT FINANCIARE I

Shdnime per pasqyrat financiare
PEr fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
(Te giitha balancatian€ n€ leke)

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, n6se nuk egziston njd e drejte ligiore, esht€ zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i plot€ pEr td giitha transaksionet apo ngiarjet e konsiderueshme.
Sistemi kontabdl i pdrdorur e jep k6td siguri.

2.2.7 Krahasueshm6ria, Qdo post i bilancit dhe pasqyres se rezultatit eshte paraqitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i sinqeritetit, Llogaritd jand transparente dhe td kuptueshme, me pdrshkrim td plot€, td qartd dhe

t€ ndershem td gidndjes se shoqerisd.

2.3 Metodat e vlerdsimit, Vleresim dhe standart i nji;jte nga nje periudhe nd tjetrdn.

2.3.1 Aktivet e qendrueshme, N€ hyrje vlerdsohen me koston historike (koston e marjes). P€r aktivet nuk
eshte kryer testi i zhvler€simit, pasi aktiviteti i prodhimit td veshjeve ka disa vite qd €sht€ nderprer€, pra
nuk egzistojnd njdsit€ gjeneruese tE parave.

2.3.2 Aktivet amortizohen me program te miratuar nga METE

Aktivi
Nd€rtesa Sipas programit
Makineri e Paisje Sipas programit
Mjete transporti Sipas programit
Mobilje Sipas programit
Kompjutera dhe programe Sipas programit

2.3.3 Gjdndje Inventari, ne hyrje jane vleresuar me kosto. Nuk eshtd b€rd vleresim me vlerdn reale,

2.3.4 Kdrkesat p€r Arkdtim, jand vlerdsuar me vleren e kdrkueshme. Nuk gshte berd vleresimi me vlerdn
ark€tueshme (nuk 6sht€ krijuar provizion zhvleresimi pdr kdrkesat e paarkdtueshme)

2.3.5 Detyrimet, jane kontabilizuar me vleren e krijimit.

2.3.5 Gj6ndjet nE valut6 t€ huaj, Nuk ka asete dhe detyrime nd valut€.

Kurset e kdmbimit t€ p€rdorura p€r k€mbimin e valutes ne LEKE jan6:

Monedha 31.12.2009 31.12.2008 3I.12.2007
LEKE/valute LEl(E/valute LEKE/valute

USD
EUR

104.00
138.77

95.81
137.96

87.91

123.80



Shdnime p€r pasqyrat financiare
P€r fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
(Te giitha balancat jand nd leke)

SH.A N.P.V DIIRRES
PASQYRAT FINANCIARE

ce

l.TE DHENA MBI SHOQERINE

"NPV"SHA eshte krijuar mE 2111212006 dhe €shte negjistruar ne QKR me nr. identifikimi, (NIPT)
K71309502F, i
Statusi juridik SF[A. ;
Kapitali aksionar 66 781000 LEKE 

I

Selia e entitetit ndodhet nd L. 18, Rr "A.Goga", Durres i

Nuk dshtd e organizuar nd filiale apo deg€
Objekti i Veprimtaris6: Rrobaqepsi-prodhim,tregtim konfeksione me material porosites.

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:
Statut
Ligji nr. 990 I , datd 14 .04.2008 "P€r tregtar6t Shoq€ritd Tregfare" , ]

Ligji Nr. 9228, datl 29.04.2004 "P€r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, j

date 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,
Akte td tjera ligjore e nenligiore td shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:
Keshilli Mbikqyres perbere nga atributet e se ciles i zoteron ortaku i vetem Shteti
Administratori, Liljana Kola

2. PERMBLEDHJE B POLITIKAVE TE RENDf,SISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e p6rgatitjes sd PF

Kontabiliteti mbahet me programin "Bilanc 2010" mbi bazen e parimeve dhe metodave qe percaktohen nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.
Pasqyrat financiare jand pdrgatitur nd pErputhje me ligjin Nr. 9228 datl 29.04.2004 'Pdr Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", i ndryshuar, si dhe te Standardeve Kontab€l t€ shpallura nga Ministri i Financave me
urdherin Nr.4292, date 15.A6.2006 n€ zbatimte ketij ligii.
Ato jand pergatitur mbi bazdn e te drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara. Sipas kdsaj metode, efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve td tjera njihen ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhejo kur arkdtohen.
Rregjistrimet kontab€l jan€ kryer n€ mbdshtetje t€ dokumentave justifikuese, td vleresuara pdrsa i p€rket
vlefshm6risd per t'u pranuar ne kontabilitet.
Pasqyrat jand pdrgatitur n€ LEKE shqiptare, monedha kombdtare e Republiktis s€ Shqiperis6.
T6 glitha transaksionet nd monedha td tjera jan€ konvertuar n€ LEKE.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabdlo

2.2.1 Parimi i kujdesit, 6sht€ zbatuar, Llogarite vjetore jan€ pdrgatitur sipas parimit td kujdesit.

2.2.2 Parimi i vijim6sise sE aktivitetit, Llogarit€ vjetore jane pdrgatitur sipas parimit td vijushmerise, duke
gjykuar se aktiviteti vazhdon me veprimtarind e qiradhenieve.

2.2.3 Llogaritja e sakt6 dhe periudha p€rkatdse,
Td ardhurat dhe shpenzimetjane kontabilizuar nd periudhen perkatese raportuese.

2.2.4 Saktdsia e geljes, Mbyllja e vitit 2009eshte mbartur sakte ne gelje te vitit 2010.
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:SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE
Sh6nime p6r pasqyrat linanciare
P€r fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
(Te giitha balarcatjan€ ne leke)

1. ANALIZA E POSTf,VE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKTJRTER
3.1.1 Aktive monetare
Llogaria

Banka

3.1.1.1 Gj€ndjet e aktiveve monetare

Struktura

RAIFFAISEN BANK (LEKE)
Kesh totale nE dore dhe nE banka

Llogaria

Klient6 p€r mallra, produkte e sh€rbime
Punonjesit
Sigurim shoqeror
Tatim fitimi
TVSH
Aktive te tjera financiare totale

3.1.3 Inventari
Llogaria

Lende ndihmese
Inventari i imet
Zhvlerdsim i inventarit t€ imet
Gjiindja totale e inventarit

3.2 AKTIVE AF'ATGJATA

3.2.1 Aktive afatgiata materiale (neto)
Llogaria

Toka e troje
Ndertesa
Makineri dhe paisje
Mobilje orendi
Paisje zyrc e informatikd
Program informatik per kontabilitetin
Gjdndja totale

3t/12/2010

1,191,594
32,107

(16,053)

3ut2t20r0

1,946,696

3t/12t20a9

2,231,997
r,946,696 2231,997

3ln2/2010 3t/12t2009

2.231,9971,946,696
1,946,696 2,231,997

Gjendja e bankave eshte konfirmuar me konfermat bankare qd jane te rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2 Aktive t€ tjera financiare afatshkurtdra
3t/12t20r0 3u12t2009

10,776,620_

1,214,581

9,429,642
) 1)1Ltt-,

10,021
r,252,895

713,713
ll,99l,zal 10,807,999

TVSH per kreditim u sistemua me rezultatin, pasi aktiviteti tregtar i shoqerise (qiradhenia) eshte i perjashtuar.

3t/12t2009

1,l g l,594
32,107

(16,053)
1,197,648 197,649

3ln2t2010

5,942,560
42,953,099

7,229,904
1,560,190

75,045
49,750

3ut2t2009

5,942,560
43,641,933
7,369,904
1,590,190

100,060
65,000

57,609,547 59,609,547



SH.A N.P.V DURRES
PASQYRAT FINANCIARE

Sh6nime pdr pasqyrat financiare f'
PEr fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 3l Dhjetor 2009
(Td giitha balancatjane n€ leke)

3.2.1.1 Gjendja dhe levizja e AAGJM dhe amortizimit

Troje Nd€rtime Instalime Programi Mobilje e Paisje zyre
P€rshkrimi makineri financiar orendi e lnfor. Totali

paNJe
Kosto

Ne 01/01/2010 5,842,564 85,379,655 12,885,248 65,000 2,053,896 100,060 106,326,419

Shtesa

Paksime

Bilanci 3lll2l20l0 5,842,560 85,379,655 12,885,248 65,000 2,053,896 100,.060 106,326,419
Amortizimi

Ne 0l/01/2010 - 41,737,822 5,515,344 - 463,706 - 47,716,872
Llogaritur p€r vitin
2010 - 788,735 140,000 16,250 30,000 25,015 1,000,000
Amortizimi I A.Q te
dala

Bilanci 3111212010

Vlera neto e librit
- 42,526,557 5,655,344 16,250 493,706 25,015 49,716,972

Ne 3l Dhjetor 2010 5,842,560 42,853,098 7,229,904 48,750 1,560,190 75,045 57,609,547

Ne 3l Dhjetor 2009 5,842,560 43,64,833 7,3690904 65,000 1,590,190 100,060 58,609,547

33 DNTYRIMET AFATSHKTJRTER,

3.3.1 Huat dhe parapagimet,
Llogaria

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Paradhdnie te marra
Te pagueshme ndaj punonjdsve
Sigurime shoq€rore dhe shendetdsore
Sig. Shoq. dhe shendetesore (rillogaritura)
TAP
Tatim n€ burim

3ut2t20t0 3y12t2009

1,584,896
9,900

49,383
1,939

l7,4ll
7,500

7,557,470
45,660

105,516
35,991

I 1,900
7,671

10,183,004Detyrim derdhje ne buxhet pdr qerate 1 1,806,353
Hua dhe parapagime totale

3.3.2 Provizionet afatshkut6ra
Llogaria

Provizion per konflikt giyqsor
Huamarje totale

13,477372

8,1 l0
8,110

\1,947,212

3yt2/2010 3u12t2009

66,567

66,567

Ky provizion esht€ krijuar p6r detyrimet e lindura nga zbatimi i njd vendimi td gjykat€s sd shall€s s6 par€.



RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Bazat per fualifikimin e oPinionit

P€r klient€t e dyshimtd nuk dsht€ parashikuar ndonjii provizion nd pasqyrat financiare piir humbje t€

mundshme. P€r rrjedhoj€ humbja p0r vitin 2010 duhet td nitet me provizionin p€r debitorilt e

dyshimtd, giithsej 9 857 000 LEKE'

Vlera e inventarit e pasqyruar nii bilanc plr | 197 648 LEKE, nuk igshtd vlera me e ulet midis vlerds

neto t6 realizueshm6 gfNn) dhe kostos, si rezultat nuk janE parashikuar humbjet e mundeshme nga

rdnia e vlerds s€ inventarit.

Makinerit€ me vlerij kontabdl neto 4 045 528 LEKE nuk kan€ vler€ pdrdorimi' Nga shoq6ria nuk

iishte b€r€ testi i zhvler€simit p€r t€ p€rcakfuar vleren ekonomike dhe masdn e provizionit tii

zhvleriisimit.

Opinioni i kualifikuar

Sipas opinionit ton€, me pddashtim tti efekteve td rregullimeve, n6se do ti9 kishte ndonj€ te tiile, qe

mund td ishin piircaktuar te nivojtishme p€r t'u bindur p6rsa i piirket vlerds sii ark€tueshme t€ klient€ve,

vler€s neto ie realizueshme tE inventarit dhe provizionit t€ zhvler6simit per makineritii, pasqyrat

financiare paraqesin nii m6nyr6 tE sinqert€, nd t€ giithti aspektet materiale, gjendjen financiare td

shoqdrisii "5lpyi' SHA m€ 31 Dhjetor 2010, rezultatin e saj financiar dhe flukset te saj tit parave p€r

vitin e mbyllur nE atd dat€, nd perputhje me Standardet Kontabiil Kombdtare.

L.4, Rt. " MIGJENI " Nr. 147 -DURRES; Tel&fax++ 355 52 37 859

FICADEXALBANIA SHPK

6Xd



RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

"NDERMARJA PRODIIIM VESHJE' SIIA
Rr. '4. GOGA", L. 18,

DURRES

Asambles6'

Ne kemi audituar pasqyrat financiare td Shoqdrisd '\lPV" S[IA, te cilat pdrb€hen lga bilanci kontabill i

datils 31 Dhjetor )OtO, purqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve nd kapitalin e

.,n"t Ofr. purqlru 
" 

n,*rlue tiipuruu" piir vitin e mbyllur n€ ate dat€, si dhe nj6 p€rmbledhje e metodave

te rend6iishme kontabdl dhe sh€nimeve tE tjera anekse'

PilgjegiEsia e Drejtimit pdr Pasqy'at Financiate

Drejtimi iisht€ p€rgfegi€s piir pdrgatitjen dhe paraqitjen e sinqertd t6 kiltyre pasqyrave financiare nd

perputhje ,n" Stui"OJOet 
-fontafll 

kombetare. fi.;o pergiegldsi pdrfshin: hartimin, zbatimin dhe

inUi:tl"it e kontrollit t6 brendshdm t€ pdrshtatshiim mbipErgatitjen dhe paraqitjen e sinqertd tE

purqyruu, financiare pa anomali materiale td shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgiedhjen dhe

zbatimin e metodave ie pershtatshme kontabdl; dhe kryerjen e gmuadeve kontabEl td arsyeshme p6r

rrethanat.

P Er gj e gi d sia e Auditue sit

Piirgjegjiisia jonii eshte te shprehim njt! opinion mbi-k€to pasqyra financiare bazuar nd

auditimin ton€. Me pdrjashtim sa trajtohet nE paragrafin vijues, ne e kryem auditimin n€

p€rputhje me Standard"t Nderkombeiare te A;ditimit. Ke6 $andarde k€rkojni! qd ne.te

respetto3me k6rkesat e etikes, te planifikojmd dhe te kryejm6 auditimin me qellim qd t6 marim

nje siguri te arsyeshme n€se pasqyrat financiare nuk kan6 anomali materiale.

Auditimi ka te bejig me kryerjen e progedurave per td mare evidence auditimi rreth shumave

dhe informacioneve td dhbna ne purqyiut financiare. Progedurat e zgiedhura varen nga giykimi

i audituesit, perfshire ketu edhe vlerdsimin e rreziqeve te anomalive materiale nd pasqyrat

financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vler6son kdto neziqe, audituesi mer n0

konsiderate kontrollin e brendshem te shoqdrisd mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqert€ td

purqyruu. finaiiciare ne mdnyr€ q€ td planifikojd progedura te pershtateshme auditimi ne

,,.t[*at p€rkatdse te shoq€ris-€, por 3o mi qetm qe tO shprehe nje opinion mbi efektivitetin e

kontrollit t€ brendsh€m G shoqerise. auaitmi giithashtu ka t€ beje me vleresimin e

p€rshtatshm6rise se metodave kontab€l t€ pdrdorura dhe arsyeshmOrind e gmuarjeve kontabel t€

teru ngu drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se piirgiithtishme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit q€ ne kemi mare 6shtd e mjaftueshme dhe e pdrshtat€shme p€r td

dhitni! bazatp5r opinionin tond t€ auditimit.

L. 4, Rt. " MIGJENI ' Nr. 147 - DURRES ; Tel&fax ++ 355 52 37 859

FICADEXALBANIA SHPK
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RAPORTI

Bashkiingiitur:

- Bilanci Kontabill
- Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve (PASH)
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SHA NPV Durres
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
P€r fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 3l Dhjetor 2009

Te giitha balancat jan6 n€ LEKE

Nr Struktura
Kapitali
aksionar

66,791,000

Rezerva
Rezerva te statutore dhe

lira ligiore

r,941

Fitimi i
akumuluar Fitimi i vitit

(6,256,193)

Totali

60,526.148Pozicioni ne 3111212009

Et'ek1i I ndryshimeve ne

politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto per periudhen

kontabel 2009

66,781,000 1,941 (6,256,793\ 60,526,148

5 Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Zvoglim i kapitalit te
rregiistruar

Pozicioni ae 3ll 12 12009

Humbja per periudhen
kontabel 2010

66,781,000

307,253 307,253

1,941 (6,256,793\ 307,253 60.833.401

l0 Dividentet e paguar

il Sistemim i fitimit te mbartur

Shperndarja e fitimit te vitit
2009 (pastrim humbje)

(1,520,487) (1,520,487)

(53,304) (53,304)

l2

13 Pozicioni ne 3lll2l20l0

f\



Emri tregtar - Sha NPV
N|PT - K71309502E
Adresa - L.18 RrA.Goga Durres Pasqyre Nr.3

DREJTORE

(Liljana Kola )

Aktiviteti Te ardhurat noa aktiviteti
1 Treqti Treqti karburanti
2 Treqti Treqti ushqimore.piie

Treqti Treqti materiale ndertimi
4 Treqti Treqticiqaresh
E Treqti Treqti artikui industrial
6 Treqti Farmaci
7 Treqti Eksport mallrash
8 Treqti Treotite tiera

I Totali ite ardhurave nqa treqtia
I Ndertim Ndertlm banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tiera

il Totali ite ardhurave nqa ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloii
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushoimore
'16 Prodhim Prodhim piie alkolike, eti
17 Prodhim Prodhime eneroii
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure.
19 Prodhim Prodhime te tiera

ilt Totali ite ardhurave nqa prodhimi
2A Transoort Transport mallrash
21 f ransDort Transport malli nderkombetare
22 IransDort Transport udhetaresh
23 fransDort Transport udhetaresh nderkom betare

tv Totali i te ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siquracione
zo Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndrvshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera 12,348,458

V Totali ite ardhurave nqa sherbimet
TOALI (l+ll+lll+lV+V) 12.348.458

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. lte Dunesuarve

Me paqe deri ne 19.000 leke 0.50
Me pase nqa 19.001 deri ne 30.000|eke 1

Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1

Me page me te larte se 84.100|eke 0
Totali 3.5



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)

P€r fundvitin 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Te gjitha balancat jand nE LEKE

Nr Pershkrimi i Elementeve

A SHITJET NETO

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)

Totali I te ardhurave

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes

- Pagat e personelit

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

8 Totali ishpenzimeve (4-7)

9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit

12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto)

14 FlTlMl(HUMBJA) para tatimit

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 FITIM(HUMBJA) neto e vitit financiar

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqeise meme

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

SHA ''NPV''
PASQYRAT FINAb}CIARE

Periudha qe perfundon nd
ShEnime

4.1.1

4.2.2

4.2.3

4.2.4

4.1.3

31.'t2.2010

12,348,458

12,348,458

31.12.2009

14,770,132

3,900

14,774,032

(2,?77,5791

(2,037,342)

(340,2s6)

(1,000,000)

(10,548,943)

(13,926,521)

(1,578,063)

(2,082,2131

(1,760,000)

(s22,213)

(1,000,000)

(11,411,506)

(14,493,719)

280,313

57,576

57,576

(,52A,4971

26,940

. 26,940

307,253

(1,520,487) 307,253



Emri tregtar - Sha NPV
N|PT - K71309502E
Adresa - L.18 Rr.A.Goga Durres

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Lek6

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZMET Llogartse stat sfrr(or viri 201( viti 200!

1 3lerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) i0 12100 171

a) 3lerie/shpenzime materiale dhe materiale te tiera i01 +602 12101 't71 221

b) Ndryshimet e qiendieve te Materialeve (+/-) 12102

c) 505/1 12103

d) Ndryshimet e gj€ndjeve td Mallrave (+i-) 12104

e) Shpenzime per sherbime i05t2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2,377 2,082
Pagat e personelit i41 12241 2.037 '1,76t

b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe sh€ndetsore 544 12202 340 322

3 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300 1.000 1.000

4 Sh€rbime nqa te tretd (a+b+c+d+e+f+o+h+i+i+k+l+m) 61 '12400 1,607 830

a) Sherbimet noa nen-kontraktoret 12401

b) f raitime te perqiithshme 11 12402

c) Qera 613 12403

d) [ilirembajtje dhe riparime 615 12404 364

e) Shpenzime per Siouracione 616 12405

0 Kerkim studime 617 12406
q) Sherbime te tjera 618 12407 '1,232 68i
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 524 12409

i) Transferime, udhetime, dieta 525 12410 0 117
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 526 12411 4 17

r) Shpenzime transporti 527 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 62V2 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 528 12413 7
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 8,774 10,354
a) Taksa dhe tarifa doganore i32 12501

b) Akciza i33 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore i34 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera i35+638 12504 8,774 10,354
il) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 1 2600 13,925 14.266

lnformat€: r/iti 2010 viti 2009
1 Numri mesatar ite punesuarve r4000 3.5C

lnvestimet I 5000

Shtimi i aseteve fikse 1500'1

nga te cilat: asete te reja 1 5001 1

)) Pakesimi i aseteve fikse 1 5002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1 50021

DREJTORE



BILANCIKONTABEL

P€r fundvitin 3l Dhjetor 2010 dhe 3l Dhjetor 2009

Te giitha balancat jan6 nd LEKE

AKTTVET

I AKTIVETAFATSHKURTERA
1 Aktive Monetare
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet

ii Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme

ii Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

iii Instrumenta te tiera bolxhi
iv Inyestime te farafinanciare

Totali 3
4 Inventari
i Materiale

ii Prodhim ne proQes

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesatperfurnizime

5

6

7

Totali 4
A ktivet biologj ike afatshkurtera
Aktivet afatgiata te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

II AKTIVET AFATGJATA
I Investimet financiare afatgiata
i Fjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje

iii Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali I
2 Aktive afatgiata materiale
i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe paisje

iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel)

5

6

SHA ''NDERMARJA PRODHIM VESHJE''
PASQYRAT FTNAUCTARE

Periudha qe perfundon ne:
Shenime 31.12.2010 31.12.2009

3.1.1 1,946,696 2,231,997

10,776,620

1,214,581

9,428,642

1,379,346

3.1.2 11,991,201 l0,g07,ggg

1,197,648 r,197,648

3.1.3 1,197,649 1,197,648

15,135,545

5,842,560

42,853,098

7,229,904

1,683,985

14,237,633

5,842,560

43,641,833

7,369,9A4

1,755,250
Totali 2 3.2.1

Aktivet biologiike afatgata
Aktivet afatgj ata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit
Aktit'e te tjera qfatgiata jomateriale

Totali 4
Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgiata
TOTALI I AKTTVEVE AFATGJATA (II)
TOTALT IAKTIVEVE (I+D

57,609,547 58,609,547
3

4

i
ii
llt

57,609,547 58,609,547

72,745,092

FaY
f""V
D 3h\o,-I

shenimet nga faqja 1-7 , jane pjese integrale e PF

72,847,180



BILANCIKONTABEL

P€r fundvitin 3l Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Te giitha balancat jand n€ Lf,KE

NT DETYRIMET DHE KAPITALI

I DERYRIMETAFATSHKURTER
I Derivativet
2 Huamarjet

i Hua dhe obligacione afatshkurtera

ii Kthimet/rtpagesat e huave afatgjata

iii Bono td konvertueshme

Totali 2

SHA ''NDERMARJA PRODHIM VESHJE''
PASQYRAT FINANCIARE

Periudha qe perfundon ne;
Shenime 31.12.2010 31.12.2009

3

i

ii
ilt

iv

v

4

5

III
1

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Hua te tjera
P arapagimet e ar kptuara

Totali 3 3.3.2

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I)

II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgiata
i Hua, bono dhe detyrime nga qerajafinanciare
ii Bono te konvertueshme

Totali I
2 Huamarje te tjera afatgiata 3.4.2
3 Provizionetafatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALT r DETYRIMEVE (I+lI)

KAPITALI
Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara)

konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ()
Rezerva statutore

Rezerva ligiore
Rezerva te tlera

Fitimrhumbja e akumuluar

Fitimihumbja e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (III)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+II[)

I,584,886

r r,882,586

9,90;

t,557,470

r05,5r6

r 0,238,566

45.660

13,477,312 t1 947,212

8,1 l0

13,485,492

66,s61

12,013,779

3.5 13,495,492 12,013,779

66,781,000

1,94i

(6,002,844)

0.520.4871+
59,259,610

72,745,092

66,781 ,000

1 ,94;

(6,256,793)

307,253

60,933,40I

72,947,190

-

shenimet nga faqja 1-7 , jane pjese integrale e PF




